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Nr. 84. Lö ir 08 
desbr. 

um 

samþykktir um kynbætur hesta. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þþjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

1. gr. 
Sýslunefndum veitist vald til að gjöra samþykktir um kynbætur hesta á þann 

hátt og með þeim takmörkunum og skilyrðum, sem segir í lögum þessum. 

2. gr. 

þegar sýslunefnd virðist nauðsynlegt eða hagfellt að gjöra samþykkt annaðhvort 
fyrir alla sýsluna eða fyrir nokkurn hluta hennar, skal hún kveðja til almenns fundar í 
hjeraði því, sem ætlazt er til að samþykktin nái yfir, og eiga atkvæðisrjett á fundinum 
allir þeir bjeraðsbúar, er kosningarrjett hafa til alþingis. 

Sýslunefndin ákveður fundarstað og fundardag með nægum fyrirvara, en sýslumaður 
skal vera fundarstjóri, eða einhver sýslunefndarmanna, er nefndin kýs til þess. 

Ef fundarstjóri verður að takast ferð á hendur til fundarstaðarins, ber að greiða 
honum 2 krónur á dag í fæðispeninga, og ferðakostnað að auki eptir reikningi, er sýslunefndin 
úrskurðar, og greiðist það gjald úr sýslusjóði. 

3. gr. 

Sýslunefndin ber undir álit og atkvæði funda þeirra, sem ræðir um í 2. gr, 
frumvörp til samþykkta þeirra, er hún vill koma á. 

Nú hafa fundarmenn fallizt á frumvarp nefndarinnar með */s atkvæða þeirra, er 

greidd hafa verið, og skal þá sýslunefndin senda amtmanni frumvarpið til staðfestingar. 
En ef breytingartillögur hafa verið gjörðar við frumvarpið á fundinum og samþykktar með 
2/3 atkvæða, setur sýslunefndin þær inn í frumvarpið, ef henni þykja þær á rökum byggðar, 
og sendir það síðan amtmanni, eins vg fyr segir. En álíti sýslunefndin, að breytingar- 
tillögurnar eigi ekki að takast til greina, ber hún það að nýju undir atkvæði hjeraðsmanna, 
hvort þeir æski, að frumvarpið sje staðfest án þessara breytinga, og ef fundurinn þá 
fellst á frumvarpið með ?/s atkvæða, ber að senda það amtmanni til staðfestingar, 
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ob 

Vedtægter anganenbe Foræbling af Heiteracen. 

Yi Chriftian den Miende, af Guds Nande Konge til Danmarf, 

he Venders og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtyte ftadfæftet følgende Lov: 

81. 
Sysfelforftanderjfaberne bemyndiges til atTaffatte Bebtægter'angaaenbe Foræbdling 

af Hefteracen paa den Maade og med de Indffrænfninger og Betingelfer, fom nærværende 

Lov foreffriver. 

8 2. 
Naar et Eyðjelforftanberjtab finder det nødvendigt eller henfigtsmæsfigt at oprette 

en Vedtægt enten for hele Gyðjelet eller for en Del af jamme, far bet at indkalde et 

almindeligt Møde i bet Diftvift, for Hvilfet Vedtægten paatænkeg at tulle gælde, og 

have paa dette Møde Stemmeret alle de Beboere af Diftriftet, fon ere valgberettigede 

til Altinget. 
Sysjelforftanderffabet bejtemmer Stedet og Dagen for Mødet med tilftræffeligt 

Barjel. Forhandlingerne paa Mødet ledes af Sysjelmanden eller efter Forftanberffabetð 

Beftemmelje af et andet af bets Wedlemmer. 

Derjom Mtødets Leder maa foretage en Rejje til Mødeftedet, erholder han 2 Sr. 

om Dagen i Diæter og desuden Rejfeomfoftninger efter Regning, fom Gysjelforjtander- 

flabet deciderer, og jom udbetales af Sysfelets Saðje. 

Ss. 
Gyðlelforjtanberffabet forelægger de i $ 2 omhandlede Møder til Erflæring og 

Ufftemning Forflag til jandanne Vedtægter, þom paatænfeg oprettede. 

Naar Forjamlingen har vedtaget Sysfelforftanderffabets Forjlag med 27, af de 

afgivne Stemmer, har Forjtanderffabet at indjende Forflaget til Amtet til Stadfæftelje. 

Men er der paa Mødet fremfommet Wndringsforflag til Forflaget, jom ere blevne vedtagne 

med ?2/, af de afgivne Stemmer, optager Sysfelforftanderffabet dem i Forflaget, for jea 

vidt det finder dem begrundede, og indfender derefter Forflaget til Amtet jom ovenfur 

foreifrevet. Anjer derimod Sysjelforftanderffabet Xndringsforflagene for uantagelige, 

fader bet Dijtriftets Beboere paany afftemme om, hvorvidt de ønffe Forflaget ftabjæftet 

uden be omhandlede Wndringer, og berjom Forjamlingen ba vedtager Forjlaget med ?/, 

af de afgivne Stemmer, bør bet inbjenbeð til Amtet til Stadfæftelje. 
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Pad frumvarp eða breytingaratkvæði við frumvarp, sem eigi hefur verið samþykkt 
með */s atkvæða á hjeraðsfundi, er fallið, og má eigi koma fram í nýju frumvarpi 
sýslunefndar fyrri en að ári liðnu. 

4. gr. 
Nú virðist amtmanni ákvarðanir í samþykkt, er honum hefur verið send til stað- 

festingar, ganga of nærri rjetti manna, eða að þær á einhvern hátt koma í bága við lög 
eða grundvallarreglur laganna, og synjar hann þá um staðfestingu sína, en gefa skal hann 
sýslunefndinni til kynna ástæðurnar fyrir neitun sinni. Ad öðrum kosti staðfestir hann 
samþykktina, fyrirskipar um birting hennar, og ákveður, hvenær hún skuli öðlast gildi, 
og er hún upp frá þeim degi, sem amtmaður hefur tiltekið, skuldbindandi fyrir alla þá, 
sem búa innan takmarka þess svæðis, er samþykktin nær yfir. 

Ef breyta skal, eða nema úr gildi samþykkt, er náð hefur staðfestingu amtmanns, 
verður að gjöra það eptir sömu reglum og settar eru í 8. gr. þessara laga um samning 
samþykktar. Amtmaður hlutast til um, að samþykktirnar sjeu prentaðar í Stjórnartíðinð- 
unum, deildinni B. 

5. gr. 
Í samþykktum þessum má ákveða um þau atriði, sem áríðandi eru fyrir hesta- 

ræktina í því hjeraði, er samþykktin nær yfir, svo sem um geldingu hestfolalda og 
graðhesta, sem álitnir eru lítt hæfir til undaneldis. 

Svo má og. með samþykkt setja reglur til tryggingar því, að slíkir hestar, er 
líklegir þykja til að spilla hestakyninu, sjeu eigi látnir ganga lausir innan um hross á 
afrjettum eða í heimalöndum. 

6. gr. 

Í samþykkt skal ávallt ítarlega ákveða um eptirlit það, er þarf til þess, að 
hennar sje gætt, og hvernig kostnað við það skal greiða, 

7. gr. 

Fyrir brot mót löggiltri samþykkt má ákveða sektir frá 1—50 króna, er renni í 
sveitarsjóð. þó má ákveða þeim, er kemur brotinu upp, allt að helmingi sekta. 

8. gr. 
Með brot gegn samþykktum skal fara sem almenn lögreglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 11. desbr. 1891. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. S.) 

J. Nellemann. 
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Det Forflag eller Xndringsforflag til et Forflag, fom iffe paa et Diftrifts- Mr. 34. 
møde er blevet vedtaget med */, aj de afgivne Stemmer, betragtes jom bortfaldet, og maa 
iffe genoptages í et nyt Udkaft fra Gyðjelforftanbderitabet førend efter et Aars Forløb 

S4 
Finder Amtmanden, at Beftemmeljerne í en til ham til Gtabfæftelje indjendt Vedtægt 

træde Enfeltmands Met for nær eller paa en eller anden Maate fomme i Strid med 
Qovene eller Lovenes Grundjætninger, nægter han at ftadjæfte Vedtægten og filfendegiver 
Sysfelforftanderffabet Grundene for fit Afflag. I mobjat Fald ftadfæjter han Vedtægten, 
foranftalter den befendtgjort, jamt beftemmer, naar ben ffal træde i Kraft, og {tal den 
fra ben af Amtmanden faftjatte Dag være forbindende for alle, jom bo inden Grænferne 
af det Dijtrift, for Yvilfet Vedtægten ffal gælde. 

En af Amtet ftadfæftet Bedtægt fan fun forandres eller ophæves under Hagttagelje 
af de í denne Lov$ & 3 om en Vedtægts Tilblivelje faftjatte Regler. Amtet træffer For= 
anftaltning til, at Vedtægterne blive optagne i Regeringstidenden, Afdeling B. 

8 5. 
S de omhandlede Vedtægter fan der træffes Beftemmeljer angaaende jaabanne 

Punkter, fjom ere af Vigtighed for Hefteopdrætningen i bet Dijtrift, for hvilfet Vedtægten 
gælder, faafom om Gildning af Hingftføl og Hingfte, jom anje3 mindre jtiltebe til Be- 
dæfning. 

Ligeledes funne í en Vedtægt faftjættes Regler til Betryggelje imod, at man lader 

faadanne Hejte, jom funne ventes at ville have en ffabelig Indvirfning paa Hefteracen, 

gaa løjfe fammen med andre Hefte þan Fjeldgræggangene eller Bygbegræðgangene. 

S 6. 
Enhver Vedtægt bør indeholde nøjagtig Forffrift angaaende bet til dens Dver= 

holdelje nødvendige Tilfyn jamt angaaende Afholdeljen af Omfoftningerne derved. 

87. 
For Dvertrædelje af en autorijeret "Vedtægt fan ber beftemme3 Bøder af 1—50 

&r., fom tilfalde vedfommende Kommunelasje. Dog fan der tillægges Angiveren indtil 

det halve af Bøderne. 
8 8. 

Dvertrædeljer af Vedtægterne behandles fom offentlige Politijager. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den Ilte December 1891. 

Under Bor Kongelige Haand og Segl 

Christian BR. 

(L. 8.) 

— IJ. Nellemann. 

Mr. 34. Lov af 1lte December om Vedtægter angaaende Forædling af Hefteracen. 

1lte 
Decbr.


